
Jste zdravý? 

 

oddělení = department 

vyšetření = examination 

 

1. poslední měsíc 

2. nemůže spát v noci; nespí; spí špatně, 

nespí dobře 

3. ibalgin, několik ibalginů (růžový lék);  

léky proti (against) bolesti 

a. potom je to lepší (better), ale 

potom (but then) se bolest vrátí 

b. vracet= return 

c. zvracet = vomit 

4. zvrací, motá se mu hlava, má zavratě, 

vidí špatně 

5. neurologie, půjde na neurologie 

dám si papír = I will have paper (LSD) 

 

Můžete mi dát papír? give 

Můžu dostat papír? Can I „receive“ 

 

Brali jste krev? 

  



Beru krev 
1. (_____1_____) Vezmu vám krev.  

2. (__________) Sevřete ruku v pěst.   sevřít = clench 

3. (__________) Nebojte se, nebude to bolet.  

4. (__________) Teď to trochu píchne.  [X] Autobus většinou páchne (smells terribly) 

5. (__________) Povolte.     povolit = release 

6. (__________) Podržte si to tady. 

7.  (__________) Krvácí to ještě?  

8. (__________) Dám vám na to náplast.   

      držet / podržet = to hold 

 

 

Dobře. Výborně. Děkuju. Prosím. 

 

(zvýšená) teplota = 37–38° C 

horečka = +38° C 

 

Má vyrážku NA břiše / na břichu. 

 

Moc se bojím. 

 

To je dětská nemoc. 

 

To je nakažlivá nemoc. Můžu je dostat i já? even me? 

Je to vážné? Is it serious? 

 

Můžete ji většinou dostat jen jednou. 

 

Pudr a léky proti bolesti. 

 

  



Match the sentences. 

1. Nebojte se, nebude to bolet.  

  

  

 
 

 
 

 

 

  

  

 g.  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

        

 

 

Fill in suitable verbs. 

 

 

1. vezmu         vám krev. 

2. krvácí      to ještě? Dám vám na to náplast. 

3. zkusíme        to ještě jednou, nepovedlo se to = it didn’t work. 

4. Sevřete ruku v pěst a teď ruku povolte        . 

5. nebojte se, nebude to bolet, jenom to trochu píchne 

6. podržte                    si to tady.     drž/te hubu! shut up! – Vy 

držte hubu. 

a. Ticho = silence. 

7. píchnu       vám injekci. 



8. Kolik polštářů potřebujete       ? 

píchat / píchnout = to pinch  

šikanujou mě = they are bullying me. 
 

Match the sentences. 

1. Potřebujeme vzorek vaší moči.  

  

  

  

 
 

 

– –   

  

  

        

 

 

psát = to write 

předepsat = to prescribe  předpis = prescription 

podepsat se = to sign   podpis = signature 

 

Přijde (zdravotní) sestra. = Nurse will come. 

Přijde (zdravotní) bratr = male nurse 

 

Bere antibiotika do injekce. 

 

Dám vám kapačku.



lék = medicine 

léčit / vyléčit = to cure 

vyléčitelný = curable 

nevyléčitelný = not curable 

 

 

Fill in the suitable adjective. 
virová, recidivující, infekční, vrozená, nevyléčitelná, dlouhodobá, vyléčitelná 

Nemoc, která trvá dlouho dobu. – ____________________________ nemoc 

Nemoc, která se nemůže vyléčit. – ____________________________ nemoc 

Nemoc, kterou je možné vyléčit. – ____________________________ nemoc 

Nemoc, která se často opakuje. – ____________________________ nemoc 

Nemoc, která se lehce přenáší. – ____________________________ nemoc 

Nemoc, kterou způsobuje virus. – ____________________________ nemoc   (causes) 

Nemoc, kterou má člověk od narození. – ____________________________ nemoc 

 


